
ОРД
ТЕРРИТОРИ

18 августа 2025 г. 

О внесении изменен

Заслушав инфор

пунктами 6, 11 стать

Орджоникидзевская 

города Екатеринбурга

1. Внести 

избирательных комисс

1.1. Освободит

политической партией

от обязанностей чле

решающего голоса 

выданное Шарко М.С

1.2. Назначить

политической партией

членом участковой и

избирательного участк

1.3. Освободит

собранием избирателе

комиссии с правом 

Удостоверение, выдан

1.4. Назначить

избирателей, членом

решающего голоса изб

 

 

РДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННА
РИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КО

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
 

Екатеринбург 
 

ений в составы участковых избират
 

ормацию и руководствуясь пунктам

тьи 30 Избирательного кодекса Све

 районная территориальная избира

га р е ш и л а :  

следующие изменения в сос

иссий: 

ить Шарко Марию Сергеев

ей ЛДПР – Либерально-демократичес

лена участковой избирательной ко

 избирательного участка № 159

.С., считать недействительным. 

ть Медянина Олега Георгиеви

ей ЛДПР – Либерально-демократичес

 избирательной комиссии с правом 

стка № 1598. 

ить Медведеву Светлану Сергее

елей, от обязанностей члена участко

м решающего голоса избирательног

анное Медведевой С.С., считать недей

ть Бетину Светлану Львовну, выдв

ом участковой избирательной ком

избирательного участка № 1599. 

НАЯ 
КОМИССИЯ 

№ 11/69 

ательных комиссий  

тами 7, 8 статьи 29, 

вердловской области, 

ирательная комиссия 

оставы участковых 

евну, выдвинутую 

ческая партия России, 

комиссии с правом 

598. Удостоверение, 

евича, выдвинутого 

ческая партия России, 

м решающего голоса 

геевну, выдвинутую 

ковой избирательной 

ого участка № 1599. 

ействительным. 

двинутую собранием 

комиссии с правом 



 2

1.5. Освободить Гришачину Татьяну Михайловну, выдвинутую 

политической партией «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1600. Удостоверение, 

выданное Гришачиной Т.М., считать недействительным. 

1.6. Назначить Райх Ксению Юрьевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1600. 

1.7. Освободить Болих Елену Николаевну, выдвинутую политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1613. Удостоверение, 

выданное Болих Е.Н., считать недействительным. 

1.8. Назначить Зуеву Марину Львовну, выдвинутую политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1613. 

1.9. Освободить Романова Никиту Анатольевича, выдвинутого 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1615. 

Удостоверение, выданное Романову Н.А., считать недействительным. 

1.10. Назначить Романову Анжелику Анатольевну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1615. 

1.11. Освободить Александрову Полину Михайловну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1618. 

Удостоверение, выданное Александровой П.М., считать недействительным. 

1.12. Назначить Миннегалиеву Татьяну Николаевну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 



 3

с правом решающего голоса избирательного участка № 1618. 

1.13. Освободить Гливинского Максима Петровича, выдвинутого 

региональным экологическим общественным движением Свердловской 

области «Зелёный фронт», от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1618. 

Удостоверение, выданное Гливинскому М.П., считать недействительным. 

1.14. Назначить Клепикову Юлию Витальевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1618. 

1.15. Освободить Кинёву Евгению Анатольевну, выдвинутую 

социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка № 1618. Удостоверение, выданное Киневой Е.А., считать 

недействительным. 

1.16. Назначить Овчинникова Дмитрия Александровича, выдвинутого 

социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1618. 

1.17. Освободить Гаряеву Людмилу Николаевну, выдвинутую 

политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1619. Удостоверение, 

выданное Гаряевой Л.Н., считать недействительным. 

1.18. Назначить Гонгальскую Римму Валериановну, выдвинутую 

политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, 

членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1619. 

1.19. Освободить Селиванову Елену Павловну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 



 4

правом решающего голоса избирательного участка № 1634. Удостоверение, 

выданное Селивановой Е.П., считать недействительным. 

1.20. Назначить Пимнева Даниила Вячеславовича, выдвинутого 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1634. 

1.21. Освободить Хмелину Елену Владимировну, выдвинутую 

социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка № 1639. Удостоверение, выданное Хмелиной Е.В., считать 

недействительным. 

1.22. Назначить Лысенко Ирину Михайловну, выдвинутую 

социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1639. 

1.23. Освободить Ламешину Екатерину Олеговну, выдвинутую 

политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка № 1639. Удостоверение, выданное Ламешиной Е.О., считать 

недействительным. 

1.24. Назначить Давлитгалиеву Юлию Владимировну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1639. 

1.25. Освободить Серпову Зинаиду Григорьевну, выдвинутую 

политической партией «Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1645. Удостоверение, 

выданное Серповой З.Г., считать недействительным. 

1.26. Назначить Смык Светлану Владимировну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии 



 5

с правом решающего голоса избирательного участка № 1645. 

1.27. Освободить Назарову Наталью Александровну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1656. 

Удостоверение, выданное Назаровой Н.А., считать недействительным. 

1.28. Назначить Шидловскую Анастасию Сергеевну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1656. 

1.29. Освободить Аникину Татьяну Михайловну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1656. 

Удостоверение, выданное Назаровой Н.А., считать недействительным. 

1.30. Назначить Буценко Якова Антоновича, выдвинутого собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1656. 

1.31. Освободить Благинина Андрея Витальевича, выдвинутого 

политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1659. Удостоверение, 

выданное Благинину А.В., считать недействительным. 

1.32. Назначить Черткоева Евгения Суликовича, выдвинутого 

политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, 

членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1659. 

1.33. Освободить Колташеву Ольгу Анатольевну, выдвинутую 

политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1667. Удостоверение, 

выданное Колташевой О.А., считать недействительным. 



 6

1.34. Назначить Оборину Ольгу Валентиновну, выдвинутую 

политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, 

членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 1667. 

1.35. Освободить Толмачеву Наталью Викторовну, выдвинутую 

политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка № 1673. Удостоверение, выданное Толмачевой Н.В.., считать 

недействительным. 

1.36. Назначить Борисову Александру Сергеевну, выдвинутую 

политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1673. 

1.37. Освободить Иванцова Аркадия Леонидовича, выдвинутого 

социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка № 1673. Удостоверение, выданное Иванцову А.Л., считать 

недействительным. 

1.38. Назначить Козлову Ольгу Ивановну, выдвинутую 

социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1673. 

1.39. Освободить Телегина Евгения Алексеевича, выдвинутого 

политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка № 1676. Удостоверение, выданное Телегину Е.А., считать 

недействительным. 

1.40. Назначить Утюмову Екатерину Евгеньевну, выдвинутую 

политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1676. 



 7

1.41. Освободить Воробьеву Елену Алексеевну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1676. 

Удостоверение, выданное Воробьевой Е.А., считать недействительным. 

1.42. Назначить Ключанову Ирину Алексеевну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1676. 

1.43. Освободить Копытову Татьяну Борисовну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1682. 

Удостоверение, выданное Копытовой Т.Б., считать недействительным. 

1.44. Назначить Новикову Юлию Владимировну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1682. 

1.45. Освободить Панишеву Юлию Александровну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1687. 

Удостоверение, выданное Панишевой Ю.А., считать недействительным. 

1.46. Назначить Кирьянову Марию Александровну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1687. 

1.47. Освободить Панишеву Ксению Александровну, выдвинутую 

политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка № 1687. Удостоверение, выданное Панишевой К.А., считать 

недействительным. 

1.48. Назначить Крылову Татьяну Николаевну, выдвинутую 

политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1687. 



 8

1.49. Освободить Валика Дмитрия Сергеевича, выдвинутого 

политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1688. Удостоверение, 

выданное Валику Д.С., считать недействительным. 

1.50. Назначить Логинова Андрея Юрьевича, выдвинутого 

политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1688. 

1.51. Освободить Денисову Ларису Владимировну, выдвинутую 

политической партией РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И 

СПРАВЕДЛИВОСТИ, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1689. 

Удостоверение, выданное Денисовой Л.В., считать недействительным. 

1.52. Назначить Беляковскую Оксану Владимировну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1689. 

2. Направить данное решение в участковые избирательные 

комиссию избирательных участков №№ 1598, 1599, 1600, 1613, 1615, 1618, 

1619, 1634, 1639, 1645, 1656, 1659, 1667, 1673, 1676, 1682, 1687, 1688, 1689 и 

разместить на странице Орджоникидзевской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя комиссии А.В. Буць. 

 

Председатель 
  

А.В. Буць 

   
Секретарь 

  
Л.С. Денищук 

 


